Ver.

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 047/2016
AUTOR: Ver. Peter Linhares - SD

"Requer do Poder Executivo Municipal, através da
Secretaria de Obras á recuperação da Avenida Lima e
Silva."

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis, após
tramitação, Em conformidade com o que determina o regimento interno, "Requer do
Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras á recuperação da
Avenida Lima e Silva."

Justificativa

Justifica-se a presente matéria, devido a Avenida estar em situação precária sendo
nossa entrada e saída do Município pela região Sul e também liga a região centro com
os Bairros da região Sul.

À apreciação dos Nobres Pares.

Sala de Sessões General João Manoel de Lima e Silva, 14 de Março de 2016.

• A MUNICIPAL

;,.
MAN

ADOSU -RS
1

„ S cretário

Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.aov.br Email: contato cacapava.rs aov . br

Fone: (55) 3281-2044 /2428

http://www.camaracacapava.rs.aov.br